EDITAL SECTI Nº 002/2025 SEEDES (RESULTADO HOMOLOGADO DA PRIMEIRA ETAPA DE
SELEÇÃO - HABILITAÇÃO)

O Secretário da Secretaria de Ciência, Tecnologia, Inovação e Formação Profissional  SECTI, no uso de
suas atribuições, torna público a homologação dos resultados da análise dos documentos (habilitação)

submetidos no âmbito do EDITAL SECTI Nº 002/2025 – Seedes

Startups HABILITADAS

Nº Número da inscrição Status Responsável pela inscrição Nome da Startup

1 es-854327801 Habilitada Silvana Pegorezi Mendes
44ECO: Transformando o Varejo Digital com

Consumo Sustentável e Segurança Alimentar

2 es-2008687847 Habilitada Joao Marcos Gazzani 4SCALE Marketing

3 es-710305782 Habilitada Roseane Vieira Moreira Acelera ESG

4 es-2113280872 Habilitada Mark dos Santos Gonçalves Acervo Já Tecnologia Ltda

5 es-2065503491 Habilitada Evinilton
ADUCAN TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

6 es-1661166278 Habilitada
LUIS ARMANDO ZOPPI

FILHO AGILIZEI

7 es-436885871 Habilitada Danilo Valle Aldapp Aplicativos LTDA

8 es-311708724 Habilitada
LILIANE VICENTE DOS

SANTOS AMITIS HORTAS HIDROPÔNICAS

9 es-1067016559 Habilitada
RAFAELA MORRA

MARQUES AUATI

10 es-1721853613 Habilitada Crhistian Emilio Ribeiro Autocog Tech LTDA

11 es-186935371 Habilitada Vinicius de Carvalho AutOn Peças

12 es-1670215485 Habilitada
Antonio Carlos Freitas

Souza Bactolac LTDA

13 es-1023689487 Habilitada Flavia Rodriguez da Veiga BeHappier

14 es-55467548 Habilitada Thiago Bionde BI - BIONDE INOVAÇÃO LTDA (hub.fomento)

15 es-1175351722 Habilitada Hoiama Rosa Rodrigues Bindways Partner

16 es-1289227210 Habilitada
Marcelo Joaniz Vieira

Abrantes BIOREFINARIA BRASIL CACAU LTDA

17 es-997288822 Habilitada Daniel Lestinge Blue Forecast

18 es-41895545 Habilitada Flavio Aguilar BR GAMING DO BRASIL E TECNOLOGIA LTDA

20
25

-7
4Q

LN
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/0
5/

20
25

 0
9:

41

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
11

19 es-1792557953 Habilitada Breno Valentim Nogueira
BRAIN, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO

CIENTÍFICO - INOVA SIMPLES (I.S.)

20 es-1020199467 Habilitada Rafael Souza Brickup

21 es-1911255323 Habilitada Marco Café Market

22 es-1287864011 Habilitada Wellington Raasch Piske Capixaba Drone LTDA

23 es-1628309214 Habilitada Leandro Rodrigues CHECKBITS

24 es-478106253 Habilitada Jéssica Gomes Ribeiro Coletivo Beer - BeerPay

25 es-1669211369 Habilitada João Paulo Martinez Cooki Autoatendimento

26 es-746673928 Habilitada Renan Taquetti Margon Corefy Tecnologia

27 es-242618599 Habilitada Carlos Ramos da Silva Cyber Suíte

28 es-1872252479 Habilitada Felipe Henrique Carlesso Daices Digital Industries

29 es-406939769 Habilitada Donaldo Fontes DARK STORES BRASIL

30 es-735327624 Habilitada Rafael Paviotti Devix Tecnologia

31 es-1620182769 Habilitada Raonny Devsky

32 es-1076435879 Habilitada Guilherme Barbosa ECO55

33 es-1603021348 Habilitada Maik Lebarck Caliari EducaMeeple LTDA

34 es-1943760209 Habilitada Cristiano Batista Dos Santos Edukanet

35 es-1176322919 Habilitada Vladimir Nunan EDUVEM SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA

36 es-51194629 Habilitada Paulo Soares Nunes Encore - Gestão de dados em Saúde

37 es-102760636 Habilitada João Vitor Valdo Freire Endelevo

38 es-1074096054 Habilitada Gelson Paulo Bagetti Junior Erathos

39 es-1066273876 Habilitada Leonel Monteiro E-SIMPLES AUDITORIA ELETRONICA LTDA

40 es-1558123949 Habilitada Helian FanExchange

41 es-1057036830 Habilitada Telmo Farmly

42 es-792482838 Habilitada Vinicius Galter Denadai Futurai Confiabilidade LTDA

43 es-1365598635 Habilitada Lucas Gaintech Tecnologia

44 es-1713339263 Habilitada
Jean Pierre Vitorino

Benazzi GEEO SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

45 es-1978950121 Habilitada Tatiane Oliveira Da Silva geodesica

46 es-65351559 Habilitada Tadeusz Gregorio Alabi GOIN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

47 es-585397858 Habilitada Orlando Chiarelli Neto
HAIR SERVICE SERVICOS DE PESQUISAS MEDICAS

LTDA

20
25

-7
4Q

LN
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/0
5/

20
25

 0
9:

41

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
11

48 es-1640063714 Habilitada Ana Carmo Harpia Harpyja Soluções Tecnológicas

49 es-1617436567 Habilitada Rafael Gariolli
hic - uma rede social para enturmar estudantes

universitários

50 es-47267711 Habilitada Maik
Hippocampus - Aquicultura Pesquisa e

Conservação Marinha Ltda

51 es-1501321144 Habilitada
Arianderson Aldes dos

Santos Sena
Hod-s Tecnologia e Automação de Processos

LTDA

52 es-142374208 Habilitada Marcius Costa HRIOS SOLUÇOES AMBIENTAIS LTDA

53 es-922422293 Habilitada Igor Moraes Mariano HRV4life

54 es-55472778 Habilitada Caroline Tedesco Santos HUB do Cricaré

55 es-1037443185 Habilitada Alessandro Rego de Lima Hypercube Realidade Virtual Ltda

56 es-2043770700 Habilitada PAULO VITOR VENEROSO Ibeleza

57 es-97655147 Habilitada IDCOFFEELAB.BR IDCOFFEELAB.BR

58 es-1424578877 Habilitada Pedro Otavio Imside

59 es-1015887097 Habilitada Matheus Jorge Barcelos Inbazz

60 es-764567039 Habilitada Pedro Ineeds Systems

61 es-914425207 Habilitada Ricardo Busato Infantia

62 es-1321084410 Habilitada
Andre Luiz Castanheira da

Silva Infinion Sistemas Ltda

63 es-164705268 Habilitada Arthur Reis Martins Inova Api (i.S.)

64 es-1985157870 Habilitada Wellington Junior Inova Empreendedor

65 es-1054747332 Habilitada paloma morais schenato ITOUR LTDA

66 es-166941686 Habilitada
Pablo Magalhães Menezes

De Oliveira iTrois Tecnologia e Inovação

67 es-2039893460 Habilitada Morgana IZICASA LTDA

68 es-902053773 Habilitada Ronaldo Lima Cohin Ribeiro Jade

69 es-754862402 Habilitada Bernardo Jurissecretaria

70 es-465050282 Habilitada Heglae Malheiros Maia Kawaii Games

71 es-971249312 Habilitada Gustavo Consoli Laís Inteligência Artificial

72 es-416560087 Habilitada Carolina Delfino Leffas Inovação e Tecnologia na Cosmética

73 es-1251096851 Habilitada
Carolina Bonadiman

Esteves Legalópsia Cursos e Soluções Tecnológicas Ltda.

20
25

-7
4Q

LN
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/0
5/

20
25

 0
9:

41

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
11

74 es-2107525124 Habilitada
Anna Paula Sampaio

Barbosa Machado LUDO Thinking

75 es-2078570307 Habilitada
Rayssa Pereira do

Nascimento Mendes Manacá Tecnologias Sociais

76 es-186261264 Habilitada Alexandre Mangue Tech

77 es-352980814 Habilitada Paulo Targa
MASTERKEY SOLUCOES INTELIGENTES INOVA

SIMPLES (I.S.)

78 es-1796934430 Habilitada Pablo Fernandes Pansini
MEDTAXING - TRIBUTACAO MEDICA

DESCOMPLICADA LTDA

79 es-2056400910 Habilitada Thiago Maraboti Friques
MEDTI TECNOLOGIA EM MEDICINA S/A

(MEDASSIST)

80 es-80298941 Habilitada TIAGO ROSSI Mental PRO

81 es-1189370091 Habilitada Matheus Adail Mendonça MM SOL LTDA

82 es-1458071060 Habilitada Carol Cassimiro Move Your Body

83 es-1840999761 Habilitada Diana Falcão

MULHERES TOTALMENTE DEMAIS CENTRO DE

DESENVOLVIMENTO HUMANO E COACHING

LTDA

84 es-2098667313 Habilitada
Marcelo Meneguelli

Campos MV Gestão Integrada

85 es-877488980 Habilitada Lucas Jonis N E O NUCLEO DE ESTUDOS E OTIMIZACAO LTDA

86 es-1266238238 Habilitada Samuel De Souza Tessaro Nordkraken

87 es-836900462 Habilitada Arimatéa NOTEPAY

88 es-1202269866 Habilitada
Paulo Henrique de Félix

Silva Omnibus

89 es-1889238749 Habilitada Anderson Ópera Dados

90 es-1152256520 Habilitada Hadriel Benício ORIGINAL BOX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

91 es-1194937653 Habilitada Rogério Martinez de Lemos PARKOFF TECNOLOGIA LTDA

92 es-1173779553 Habilitada Yuri Porto Nico Pinn Delivery

93 es-275986871 Habilitada Lorrayne Viana Pivvo Planejamentos

94 es-1040858202 Habilitada Gustavo PLASMA TECNOLOGIAS LTDA

95 es-39668131 Habilitada Flavio Trevezani Porankatu

96 es-1223127129 Habilitada Patrick Fereira Portí

97 es-876303184 Habilitada Rodiney Prontualize

20
25

-7
4Q

LN
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/0
5/

20
25

 0
9:

41

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
11

98 es-1689674626 Habilitada
RODRIGO NUNES

NOGUEIRA Prowork Solutions

99 es-759512727 Habilitada Gustavo Barreto Garcia QualityHub

100 es-951124457 Habilitada Arie Igor Rangel Barreto RAILBIKE ADV3NTURES BRASIL

101 es-1760505757 Habilitada Otniel Amorim Razór Café

102 es-1451494330 Habilitada Marcelo Braga Reachr Soluções Inovadoras em RH Ltda;

103 es-1590050088 Habilitada Cristiano Scofield Remotexpert

104 es-211572888 Habilitada Felipe Sena Rivool Finance

105 es-1213746921 Habilitada William Kork Rivvo

106 es-977170795 Habilitada Mariane Ribeiro Theobaldo RM Inovação e Tecnologia LTDA

107 es-74121422 Habilitada Marco Cuadros ROBOTECH LTDA

108 es-1756302025 Habilitada Rodrigo Figueira Silva Ruke Software e Tecnologia

109 es-1196425610 Habilitada Julio Rodrigues Padilha Santa Salada

110 es-1022382293 Habilitada Saulo Quinteiro dos Santos Sats Capital LTDA

111 es-1003755102 Habilitada Heitor Nogueira Sigmais

112 es-1976134803 Habilitada Felippe Ribas Simple Safety Tecnologia LTDA

113 es-1897288207 Habilitada Deivid Bitti SOKRATIS TECNOLOGIAS DISRUPTIVAS LTDA

114 es-651629989 Habilitada Gabriela Pinto Gomes STRATPLAN SOLUCOES ESTRATEGICAS LTDA

115 es-1172248693 Habilitada Vinicius Leal
SUPPLYFY SOLUCOES E SOFTWARE PARA

OTIMIZACAO INOVA SIMPLES (I.S.)

116 es-1671168026 Habilitada Eduardo Fragoso Symbios Tecnologias Assistivas LTDA

117 es-247616464 Habilitada
Jean Henrique Cirilo do

Nascimento Tec Perifa

118 es-339830927 Habilitada Bárbara Manhães Silva Teciteca & Teci

119 es-1063869827 Habilitada Luciano Billotta TiqPay

120 es-1193284647 Habilitada Rita de Cassia TITIBUM SMART WEAR

121 es-1421084114 Habilitada Eduardo Barcelos de Souza TRIPLE AI

122 es-1562527908 Habilitada
Arlindo Junior Delfino

Bastianele Tuin - Turismo Inteligente

123 es-408158412 Habilitada Marllon da Silva Banhos V3 Data Soluções LTDA

124 es-2013559565 Habilitada André Luiz Vamo.AI

125 es-1715162904 Habilitada Thomaz Borela Franzoni Vent Digital

126 es-1014450428 Habilitada Michel Torres VIBZ

20
25

-7
4Q

LN
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/0
5/

20
25

 0
9:

41

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
11

127 es-1627534165 Habilitada
Gabriel Valente Ribeiro

Muniz VRtour°

128 es-576481439 Habilitada Artemus Martincic WAR3D

129 es-1902338107 Habilitada Rodrigo Piassi Werecruiter Ltda

130 es-2053771627 Habilitada Leonardo Paulo Wibag Conecta

131 es-1202793710 Habilitada
FABIO RENA PORTELA

FERNANDES Wispass

132 es-1905133426 Habilitada Kleber Alves JOBZ

133 es-303722792 Habilitada Murilo Ferraz Materlux

134 es-580143309 Habilitada

Alexandre Augusto

Guimaraes Manhaes

Rodrigues Monnera

135 es-1731020007 Habilitada Kamylla de Rezende Movêh App

136 es-1049782164 Habilitada

Pedro Henrique Mannato

Coutinho Olho do Dono Tecnologia S/A

137 es-1024681946 Habilitada Gabriela Montes SmartClini

138 es-788622353 Habilitada Thaís Góis TG Cozinha Especial

139 es-547184045 Habilitada

Luiz Fernando Gregório do

Nascimento VIBES

Startups DESCLASSIFICADAS

Nº Número da inscrição Status
Responsável

pela inscrição
Nome da

Startup Observação

1 es-880881252 Desclassificada PetsitterLy
Alpha

Solutions

Descumprimento dos itens: 9.2.1 e 7.1

alínea B

Não é possível verificar se a startup

atende ao requisito presente na alínea B

do item 7.1 do edital, onde é solicitado

que se apresente receita bruta

operacional igual ou inferior a R$

16.000.000,00 (dezesseis milhões de

reais) no ano calendário anterior porque

não foi apresentada documentação

contábil válida.

20
25

-7
4Q

LN
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/0
5/

20
25

 0
9:

41

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
11

2 es-1959339358 Desclassificada
Micheli Sossai

Spadeto Bioorquídeas

Descumprimento dos itens: 9.2.1 e 7.1

alínea B

Não se trata de estatuto, contrato social,

certificado de MEI, ou não está

devidamente assinado junto a uma Junta

Comercial.

Não é possível verificar se a startup

atende ao requisito presente na alínea B

do item 7.1 do edital, onde é solicitado

que se apresente receita bruta

operacional igual ou inferior a R$

16.000.000,00 (dezesseis milhões de

reais) no ano calendário anterior porque

não foi apresentada documentação

contábil válida.

3 es-1009738077 Desclassificada
Elias Santos

Lima Brick360

Descumprimento dos itens: 7.1 alínea C

A inscrição do CNPJ é superior a 10 anos.

4 es-2097088208 Desclassificada

Caroline da

Silva Soares

Zorzal

C&R Analise e

Consultoria

em Sistemas

LTDA.

Descumprimento dos itens: 7.1 alínea B

Não é possível atestar a validade do

documento pois não consta assinatura de

contador ou da empresa de contabilidade.

Desta forma, não é possível verificar se a

startup atende ao requisito presente na

alínea B do item 7.1 do edital, onde é

solicitado que se apresente receita bruta

operacional igual ou inferior a R$

16.000.000,00 (dezesseis milhões de

reais) no ano calendário anterior.

5 es-1809980248 Desclassificada Lucas Nicoleti

Ecomilhas

Tecnologia

LTDA

Descumprimento dos itens: 7.1 alínea B

Não é possível atestar a validade do

documento pois não consta assinatura de

contador ou da empresa de contabilidade.

Desta forma, não é possível verificar se a

startup atende ao requisito presente na

alínea B do item 7.1 do edital, onde é

solicitado que se apresente receita bruta

20
25

-7
4Q

LN
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/0
5/

20
25

 0
9:

41

 P
Á

G
IN

A
 7

 /
11

operacional igual ou inferior a R$

16.000.000,00 (dezesseis milhões de

reais) no ano calendário anterior.

6 es-1924152682 Desclassificada
Jorge André

Legnani formule.ai

Descumprimento dos itens: 7.1 alínea B

Não é possível verificar se a startup

atende ao requisito presente na alínea B

do item 7.1 do edital, onde é solicitado

que se apresente receita bruta

operacional igual ou inferior a R$

16.000.000,00 (dezesseis milhões de

reais) no ano calendário anterior, pois a

documentação enviada não abrange o

exercício completo do ano de 2023 ou

2024.

7 es-1949311642 Desclassificada Nicole Ozato Otageek

Item 7.1 alínea D

Não se trata de um negócio de inovação.

8 es-1905996667 Desclassificada
Andre

Fontenele Pontua

Descumprimento dos itens: 7.1 alínea B

Não é possível atestar a validade do

documento pois não consta assinatura de

contador ou da empresa de contabilidade.

Desta forma, não é possível verificar se a

startup atende ao requisito presente na

alínea B do item 7.1 do edital, onde é

solicitado que se apresente receita bruta

operacional igual ou inferior a R$

16.000.000,00 (dezesseis milhões de

reais) no ano calendário anterior.

9 es-1363627415 Desclassificada Evelyn Dias
Santa Food

Tech

Descumprimento dos itens: 7.1 alínea B

Não é possível atestar a validade do

documento pois não consta assinatura de

contador ou da empresa de contabilidade.

Desta forma, não é possível verificar se a

startup atende ao requisito presente na

alínea B do item 7.1 do edital, onde é

solicitado que se apresente receita bruta

operacional igual ou inferior a R$

16.000.000,00 (dezesseis milhões de

20
25

-7
4Q

LN
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/0
5/

20
25

 0
9:

41

 P
Á

G
IN

A
 8

 /
11

reais) no ano calendário anterior.

10 es-1750691250 Desclassificada Raphael SEER.

Descumprimento dos itens: 7.1 alínea B

Não é possível atestar a validade do

documento pois não consta assinatura de

contador ou da empresa de contabilidade.

Desta forma, não é possível verificar se a

startup atende ao requisito presente na

alínea B do item 7.1 do edital, onde é

solicitado que se apresente receita bruta

operacional igual ou inferior a R$

16.000.000,00 (dezesseis milhões de

reais) no ano calendário anterior.

11 es-483424269 Desclassificada
Keisy Daniel

Barcellos SmartPag

Descumprimento dos itens: 9.2.1

Documento enviado não se trata de um

plano de aplicação de recursos.

12 es-2114935906 Desclassificada
Luiz Carlos

Piassi
StakeholderP

ro

Descumprimento dos itens: 7.1 alínea C

A inscrição do CNPJ é superior a 10 anos.

13 es-799162201 Desclassificada Rodrigo Tokenbase

Descumprimento dos itens: 7.1 alínea B

Não é possível verificar se a startup

atende ao requisito presente na alínea B

do item 7.1 do edital, onde é solicitado

que se apresente receita bruta

operacional igual ou inferior a R$

16.000.000,00 (dezesseis milhões de

reais) no ano calendário anterior, pois a

documentação enviada não abrange o

exercício completo do ano de 2023 ou

2024.

20
25

-7
4Q

LN
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/0
5/

20
25

 0
9:

41

 P
Á

G
IN

A
 9

 /
11

14 es-71728323 Desclassificada Vinicius Curcio

V.A.P.O.

TECNOLOGIA

EM

EDUCACAO E

CONSULTORI

A EM

E-SPORTS

Descumprimento dos itens: 9.2.1 e 7.1

alínea B

Não se trata de estatuto, contrato social,

certificado de MEI, ou não está

devidamente assinado junto a uma Junta

Comercial.

Não é possível verificar se a startup

atende ao requisito presente na alínea B

do item 7.1 do edital, onde é solicitado

que se apresente receita bruta

operacional igual ou inferior a R$

16.000.000,00 (dezesseis milhões de

reais) no ano calendário anterior porque

não foi apresentada documentação

contábil válida.

15 es-1139674688 Desclassificada
Saulo Santana

Elias Verde Drone

Descumprimento dos itens: 9.2.1 e 7.1

alínea B

Não se trata de estatuto, contrato social,

certificado de MEI, ou não está

devidamente assinado junto a uma Junta

Comercial.

Não é possível atestar a validade do

documento pois não consta assinatura de

contador ou da empresa de contabilidade.

Desta forma, não é possível verificar se a

startup atende ao requisito presente na

alínea B do item 7.1 do edital, onde é

solicitado que se apresente receita bruta

operacional igual ou inferior a R$

16.000.000,00 (dezesseis milhões de

reais) no ano calendário anterior.

20
25

-7
4Q

LN
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/0
5/

20
25

 0
9:

41

 P
Á

G
IN

A
 1

0
/ 1

1

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

BRUNO LAMAS SILVA
SECRETARIO DE ESTADO

SECTI - SECTI - GOVES
assinado em 29/05/2025 09:41:44 -03:00

RODRIGO VAREJÃO ANDREÃO
MEMBRO (COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO DE

POLITICAS PUBLICAS - SIMAPP)
FAPES - FAPES - GOVES

assinado em 28/05/2025 19:22:22 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 29/05/2025 09:41:45 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KATARINA LIMA MEDEIROS (PESQUISADORA - GECIT - SECTI - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-74QLNF

20
25

-7
4Q

LN
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/0
5/

20
25

 0
9:

41

 P
Á

G
IN

A
 1

1
/ 1

1

		2025-05-29T09:41:45-0300